
 

 

RĪKOJUMS 
Rīgā 

 

22.08.2024. Nr. 1-03/425 

 

 

Par valsts mācību priekšmetu olimpiāžu rezultātu publicēšanu un  laureātu apbalvošanu 

2024./2025. mācību gadā 

 

1.  Saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 "Mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanas noteikumi" 28. punktu Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – 

Centrs) 2024./2025. mācību gadā nosaka valsts mācību priekšmetu olimpiāžu rezultātu 

publicēšanas kārtību:  

1.1. nodrošināt olimpiādes individuālo  rezultātu paziņošanu, 

izglītojamajiem, autorizējoties ar piekļuves datiem olimpiādes vietnē; 

1.2. publicēt olimpiādes vietnē valsts mācību priekšmetu olimpiādēs iegūto pakāpju 

sliekšņus;  

1.3. katrs novada, valstspilsētas vai novadu apvienības olimpiādes koordinators no 

Centra saņem sava novada vai valstspilsētas  olimpiādes dalībnieku rezultātus uz 

elektroniskā pasta adresi.  

 

2. Saskaņā ar 2012. gada 5. jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 "Mācību priekšmetu 

olimpiāžu organizēšanas noteikumi" 32. punktu Centrs 2024./2025. mācību gadā nosaka:  

2.1. valsts olimpiādes uzvarētājus apbalvo ar Centra Diplomiem, Atzinībām un 

medaļām;  

2.2. apbalvojumus piešķir, pamatojoties uz olimpiādes rezultātiem ne vairāk kā vienai 

trešdaļai katras olimpiādes dalībnieku, kas sasnieguši labākos rezultātus;  

2.3. pēc valsts olimpiādes norises visi dalībnieku rezultāti tiek sarindoti pēc iegūto 

punktu kopsummas dilstošā secībā un tiek noteikti četri punktu sliekšņi:  

2.3.1. "zelta slieksnis" - tāds lielākais punktu skaits, ka šāds vai lielāks punktu 

skaits ir vismaz 1/24 daļai no visiem dalībniekiem, kas piedalās 

olimpiādē;  

2.3.2. "sudraba slieksnis" - tāds lielākais punktu skaits, ka šāds vai lielāks 

punktu skaits ir vismaz 1/8 daļai no visiem dalībniekiem, kas piedalās 

olimpiādē;  

2.3.3. "medaļu slieksnis" - tāds mazākais punktu skaits, ka šāds vai lielāks 

punktu skaits ir ne vairāk kā 1/4 daļai no visiem dalībniekiem, kas 

piedalās olimpiādē;  



 2 

2.3.4. "apbalvoto slieksnis" - tāds mazākais punktu skaits, ka šāds vai lielāks 

punktu skaits ir ne vairāk kā 1/3 daļai no visiem dalībniekiem, kas 

piedalās olimpiādē.  

2.4. Diplomi un atbilstoša kaluma medaļas tiek piešķirtas pēc dalībnieku iegūtās 

punktu kopsummas šādi:  

2.4.1. dalībnieki, kas saņēmuši punktu skaitu, kas vienāds vai lielāks ar 2.3.1 

minēto "zelta slieksni", tiek apbalvoti ar I pakāpes Diplomu un zelta 

medaļu;  

2.4.2. dalībnieki, kas saņēmuši punktu skaitu, kas vienāds vai lielāks ar 2.3.2 

minēto "sudraba slieksni", bet zemāku par 2.3.1 minēto "zelta slieksni", 

tiek apbalvoti ar II pakāpes Diplomu un sudrabu medaļu;  

2.4.3. dalībnieki, kas saņēmuši punktu skaitu, kas vienāds vai lielāks ar 2.3.3 

minēto "medaļu slieksni", bet zemāku par 2.3.2 minēto "sudraba 

slieksni", tiek apbalvoti ar III pakāpes Diplomu un bronzas medaļu;  

2.4.4. dalībnieki, kas saņēmuši punktu skaitu, kas vienāds vai lielāks ar 2.3.4 

minēto "apbalvoto slieksni", bet zemāku par 2.3.3 minēto "medaļu 

slieksni", tiek apbalvoti ar Atzinību.  

2.5. Olimpiādēs, kurās piedalās 10 un mazāk dalībnieku, tiek piešķirts viens I pakāpes 

Diploms un zelta medaļa, viens II pakāpes Diploms un sudraba medaļa, viens  III 

pakāpes Diploms un bronzas medaļa un viena Atzinība.   

2.6. Ar Centra Atzinībām apbalvo skolēnu pedagogus par skolēnu sagatavošanu 

attiecīgajai mācību priekšmetu olimpiādei, ja skolēns valsts olimpiādē ieguvis I, 

II vai III pakāpes Diplomus.  

 
 

Centra vadītāja vietniece - Izglītības iestāžu 

profesionālā atbalsta departamenta direktore 

Inta Ozola 

 

 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 
 

 
Marta Pujāte 

marta.pujate@visc.gov.lv 


	RĪKOJUMS

